SHAPE \* MERGEFORMAT

揭东交字〔2019〕116号
揭阳市揭东区交通运输局关于做好第四

季度安全生产工作的通知

局属各单位、机关各股室，各运输企业：
根据区局党组会议、第四季度安全生产工作会议暨防范重特大安全生产事故会议要求，结合区安委会第四季度重点工作任务部署，现就做好我区交通运输行业第四季度安全生产工作通知如下，请认真贯彻执行。

一、做好国庆节安全特别防护期总结提高工作。国庆节安全特别防护期已圆满结束，各业务部门、各单位要在总结经验基础上，加强政治站位，增强责任感，树牢安全红线意识，坚守底线思维，全力做好行业安全生产工作，坚决防范和有效遏制重特大安全生产事故发生。
二、继续推进行业重点行业领域安全生产专项整治行动。各业务部门、单位要严格按照《揭东区交通行业重点行业领域安全生产

专项整治行动方案》（揭东交字〔2019〕30号）的要求，加强专项整治行动的组织领导，把道路交通安全、水上交通安全、消防安全、交通工程建设施工、危险化学品和烟花爆竹安全等专项整治行动工作措施落实到位，要在全行业中积极开展道路交通事故、火灾事故等各类生产安全事故警示教育，提高全员安全生产、消防安全法律意识，深化行业企业事故隐患和风险隐患的排查与治理工作，进一步压实企业安全生产主体责任。区局将加强督查工作，严肃追究对整治工作开展不力的部门、单位的责任。

三、做好秋冬季消防安全及森林防火工作。秋冬季物候干燥，易引发火灾事故，给行业的消防安全工作和森林防火工作带来严重威胁，各部门、各单位要加大消防安全、森林防火工作的宣传教育力度，加大消防安全检查力度，结合重点行业领域消防安全专项整治行动的开展，组织一次全面的消防安全检查活动，全面排查与整治行业内的火灾隐患。开展户外作业特别是林区开展道路施工、养护作业的单位，要严禁在林区范围内随意使用动火，不得焚烧树枝、树叶，以免发生林区火灾事故。
四、做好安全生产重大风险防控管理工作。按照《揭阳市交通运输局关于加强我市交通运输领域安全生产重大风险防控管理的通知》（揭市交函〔2019〕941号），防控工作实施日期为2019年9月至2019年12月底。局属道路运输管理股、规划基建股、港航管理股、综合安全股、综合执法局及相关单位要认真对照市局提出的六类共15项重大风险点清单，结合我区交通运输实际，分工负责，认真落实相关防控措施，全面加强本领域、本辖区的重大安全生产风险防控工作。

五、开展集中培训学习。各部门、各单位要认真组织安全生产法律法规知识的学习，提高全体人员安全生产法律意识，以及做好本职工作的能力。内容包括：深入开展习近平总书记关于安全生产的系列重要论述和重要指示批示精神的学习宣传贯彻；《汽车客运站安全生产工作规范》、《道路危险货物运输管理规定》、《道路交通安全法》，秋冬季安全行车和火灾防控知识；开展沈海高速公路阳江阳西路段“8·25”较大道路交通事故、江苏无锡“9·28”特别重大交通事故、312国道锡港路上跨桥“10·10”较大道路交通事故等事故警示教育。

揭阳市揭东区交通运输局

2019年10月23日
[image: image1]